Tras describirse las fincas registrales número 60.397 y 60.398 del 
Registro de la Propiedad de Barcelona número 6, constaba en la escritura lo siguiente: 
«II. Que Recoveco Inversiones SL, adeuda a Algarafe SL, entre otras sumas, en 
concepto de préstamo adeudado, la suma de treinta y nueve mil setecientos euros 
(39.700,00 €) conforme a la relación que me entregan y protocolizo. III. Esto expuesto, 
siendo intención de las partes cancelar parcialmente la deuda existente entre ellas, 
Otorgan: Primero. Recoveco Inversiones SL, debidamente representada, adjudica en 
pago a Algarafe SL, que igualmente representada, acepta el pleno dominio de las fincas 
descritas, en pago parcial de la deuda que la primera tiene con la segunda, valorándose 
dicha adjudicación en treinta y nueve mil setecientos euros (39.700,00 €), importe en que 
disminuye la deuda total, otorgándose carta de pago por el mismo».

Y en la reseñada acta complementaria de 1 de abril de 2025, el notario autorizante 
hizo constar: «III. Que la inscripción registral ha sido objetada por entender aplicable la